謹啓

 時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記の要領にて第２回呼吸器病態学セミナー（後期研修医呼吸器塾）を開催

させて頂きます。本会は呼吸器専門医から研修医の先生方までを対象としております。呼吸

器疾患にご興味がある先生方は是非ご参加頂きたく思います。今後も様々なテーマを用意し

継続していく事となっております。

 ご多忙中の折、誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようご案内申

し上げます。

謹白

東北大学呼吸器内科推進機構 貫和 敏博

     日 時：２０１０年３月３０日（火）１８：４５～

   場 所：艮陵会館 大会議室

           仙台市青葉区広瀬町３-３４ TEL０２２-２２７-２７２１

  「注射用エラスポール 100について」              小野薬品工業㈱

東北大学大学院 呼吸器病態学分野 教授 貫和 敏博 先生

座長 東北大学大学院 呼吸器病態学分野 准教授 海老名 雅仁 先生

『ALIの診断と治療』

  国立病院機構仙台医療センター 呼吸器科 部長 菊池 喜博 先生

座長 東北大学大学院 呼吸器病態学分野 教授 貫和 敏博 先生

『急性呼吸不全の分子病態』
秋田大学大学院医学系研究科 情報制御学・実験治療学講座

教授 今井 由美子 先生

※会終了後に情報交換の場をご用意しております

主催：小野薬品工業（株）

  製品紹介 １８：４５～１８：５５

  開会の挨拶 １８：５５～１９：００

  呼吸器塾教育講演 １９：００～１９：３０

  特別講演 １９：３０～２０：３０